PAGE
2

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.05.2022 № 841
	О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ                                       «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности                              и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 11.11.2016 № 1810                                       «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формировании и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»,

Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 31.12.2014 № 2050 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 12.10.2015 № 1904, от 02.02.2016 № 104, от 08.04.2016 № 507, от 29.03.2017 № 579, от 27.02.2018 № 356, от 12.03.2019 № 446, от 05.02.2020 № 152, от 27.03.2020 № 458, от 11.03.2021 № 297, от 12.04.2021 № 477, от 21.03.2022 № 411) следующие изменения:
1.1. Целевые показатели реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

1.2. План реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мой город - Вязьма» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить                                        на заместителя Главы муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области Надточия И.И.

Глава муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                         И.В. Демидова
Приложение № 1

к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 12.10.2015 № 1904, от 02.02.2016 № 104, от 08.04.2016 № 507, от 29.03.2017 № 579, от 27.02.2018 № 356, от 12.03.2019 № 446, от 05.02.2020 № 152, от 27.03.2020 № 458, от 11.03.2021 № 297, от 11.03.2021 № 297, от 12.04.2021 № 477,                    от 21.03.2022 № 411, от 25.05.2022 № 841)
Целевые показатели реализации муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области»

	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица

измерения
	Базовое значение показателей

(к очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателей

(на очередной финансовый год

и плановый период)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель муниципальной программы: повышение энергетической эффективности и обеспечения энергосбережения на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

	1
	Доля муниципального жилья, оснащенных приборами учета в муниципальном жилом фонде
	%
	64,4
	64,5
	64,6
	64,7
	64,8

	2
	Снижение потребления ЭЭ в натуральном выражении в бюджетных учреждениях
	кВт*ч
	6836
	7207
	6900
	5100
	5100

Приложение № 2

к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 12.10.2015 № 1904, от 02.02.2016 № 104, от 08.04.2016 № 507, от 29.03.2017 № 579, от 27.02.2018 № 356, от 12.03.2019 № 446, от 05.02.2020 № 152, от 27.03.2020 № 458, от 11.03.2021 № 297, от 12.04.2021 № 477, от 21.03.2022 № 411,
от 25.05.2022 № 841)

План реализации муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области»

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тысяч рублей
	Планируемое значение показателя

на реализацию муниципальной программы

на отчетный год

и плановый период

	всего
	2022
	2023
	2024
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Комплекс процессных мероприятий 1 «Создание условий для повышения энергетической эффективности в жилищном фонде»

	1.1.
	Показатель 1.

Количество установленных  приборов учета
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	5
	5
	5

	1.2.
	Мероприятие 1.
Установка приборов учета энергетических ресурсов и узлов управления
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет Вяземского городского поселения
	460,0
	60,0
	200,0
	200,0
	х
	х
	х

	Итого по комплексу процессных мероприятий 1 муниципальной программы

	460,0
	60,0
	200,0
	200,0
	х
	х
	х

	Комплекс процессных мероприятий 2 «Создание условий для повышения энергетической эффективности учреждений бюджетной сферы»

	2.1.
	Показатель 1.

Количество установленных светильников
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	20
	0
	0

	2.2.
	Мероприятие 1.
Модернизация внутреннего освещения
	Комитет по культуре, спорту

и туризму Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области (МБУ «ЦИВС» г. Вязьма)
	Бюджет Вяземского городского поселения
	140,0
	140,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	Итого по комплексу процессных мероприятий 2 муниципальной программы

	140,0
	140,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	Всего по муниципальной программе

	600,0
	200,0
	200,0
	200,0
	х
	х
	х

ВИЗЫ

	Заместитель Главы МО

	И.И. Надточий «__» ____ 2022

	И.о. начальника юридического отдела

	Е.В. Цуркова «__» ____ 2022

	Начальник финансового управления
	Л.Г. Черепкова «__» ____ 2022

	Главный специалист ОМС

	Л.В. Икатова «__» ____ 2022

	Исп

	Председатель комитета

экономического развития

4 20 84
	А.О. Фирсов «__» ____ 2022

	и разр.
	М.А. Ливша
4 25 46

Проект постановления направлен в прокуратуру на бумажном носителе ___________ «____»____2022
Версия на бумажном носителе идентична версии электронной  ___________ «____»____2022
Разослать: прокурору, КЭР, финуправлению, бухгалтерии Администрации, юридический отдел, комитет по культуре, Управление ЖКХ, редакции газеты «Мой город - Вязьма», отделу ИП и ИТ, сайт, регистр
Экз.11
PAGE